
13 . 9 . 94 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 238/25

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESLUIT 1/94 VAN HET SAMENWERKINGSCOMITÉ EG-SAN MARINO
van 28 juni 1994

inzake de communautaire regeling op veterinair gebied die door de Republiek
San Marino moet worden overgenomen

(94/598 /EG)

HET SAMENWERKINGSCOMITÉ,

Gelet op de Interimovereenkomst inzake handel en een
douane-unie tussen de Europese Economische Gemeen
schap en de Republiek San Marino ('), hierna te noemen
„de Overeenkomst" en inzonderheid op artikel 5, lid 4, en
artikel 6, lid 1 ,

Overwegende dat in genoemde artikelen is bepaald dat de
Republiek San Marino vanaf de inwerkingtreding van de
Overeenkomst de communautaire regeling op veterinair
gebied overneemt en toepast voor zover nodig voor een
goede werking van de Overeenkomst ; dat in deze context
moet worden bepaald welke voorschriften effectief nodig
zijn en hoe zij in voorkomend geval door de Republiek
San Marino moeten worden aangepast ; dat de betrokken
voorschriften moeten worden toegepast in hun op het
betrokken moment in de Gemeenschap geldende vorm ;
dat zij door de Republiek San Marino moeten worden
toegepast ten aanzien van de Lid-Staten van de Gemeen
schap en ten aanzien van de invoer, in dat land , van
dieren en produkten uit derde landen,

gelang zich op dit specifieke terrein wijzigingen voordoen
in produktie of handel in de Republiek San Marino.

Artikel 2

Wanneer volgens de voorschriften van de besluiten die op
de lijst in bijlage I staan bepaalde kwesties dienen te
worden geregeld via een door een Lid-Staat te nemen
besluit, wordt dit besluit genomen door de autoriteiten
van de Republiek San Marino, die het Samenwerkings
comité onverwijld ervan op de hoogte stellen .

Artikel 3

De Republiek San Marino voldoet aan de communautaire
bepalingen — voor zover deze geen financiële gevolgen
hebben — die zijn vastgesteld op grond van de besluiten
die op de lijst in bijlage I staan , en met name aan de
communautaire vrijwaringsmaatregelen waartoe op grond
van artikel 9 van Richtlijn 89/662/EEG van de Raad (2) en
artikel 10 van Richtlijn 90/425/EEG van de Raad (3)
besloten is .

BESLUIT :

Artikel 1

De voorschriften van de besluiten die op de lijst in bijlage
I staan dienen mutatis mutandis door de Republiek San
Marino te worden overgenomen , onder de voorwaarden en
rekening houdend met de aanpassingen die in die lijst
zijn vermeld.

Het Samenwerkingscomité kan de betrokken lijst wijzigen
en met name uitbreiden tot bij het Gemeenschapsrecht
geregelde onderdelen van de veterinaire sector, naar

Artikel 4

De invoer in de Republiek San Marino uit derde landen
moet voldoen aan de relevante eisen van de in bijlage I en
bijlage II dezes vermelde richtlijnen alsmede aan de eisen
van de op grond van die teksten vastgestelde besluiten ,
met name de communautaire vrijwaringsmaatregelen
waartoe op grond van artikel 19 van Richtlijn 90/675/
EEG van de Raad (4) en artikel 18 van Richtlijn 91 /496/
EEG van de Raad (5) besloten is .

(2) PB nr. L 395 van 30. 12 . 1989, blz . 13 .
(') PB nr. L 224 van 18 . 8 . 1990, blz . 19 .
(4) PB nr. L 373 van 31 . 12 . 1990, blz . 1 .
O PB nr. L 268 van 24. 9 . 1991 , blz . 56 .(') PB nr. L 359 van 9 . 12. 1992, blz . 14.



Nr. L 238/26 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 13 . 9 . 94

Artikel 5

Dit besluit is van toepassing met ingang van de eerste dag van de maand volgend op die
waarin het door het Samenwerkingscomité is goedgekeurd.

Gedaan te San Marino, 28 juni 1994.

Voor het Samenwerkingscomité
De Voorzitter

Serge ABOU



13 . 9 . 94 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 238/27

BIJLAGE I

LIJST VAN DE VETERINAIRE BESLUITEN WAARVAN DE VOORSCHRIFTEN DOOR DE
REPUBLIEK SAN MARINO MOETEN WORDEN OVERGENOMEN

I. Diergezondheid

A. Handelsverkeer en afzet

Runderen /varkens

1 . Richtlijn 64/432/EEG van de Raad van 26 juni 1964 inzake veterinairrechtelijke vraagstukken op het
gebied van het intracommunautaire handelsverkeer in runderen en varkens (PB nr. 121 van 29 . 7 .
1964, blz . 1977/64), laatstelijk gewijzigd bij Beschikking 94/ 178/EG van de Commissie (PB nr. L 83
van 26 . 3 . 1994, blz . 54).

Aanpassingen

Voor de toepassing van dit besluit wordt de richtlijn als volgt aangepast :
a) het gebied of de betrokken administratieve eenheid bedoeld in artikel 2, onder o), is het gehele grond
gebied van de Republiek San Marino ;

b) de in bijlage B, in punt 1 2, bedoelde overheidsinstelling is de voor Italië genoemde instelling ;
c) het in bijlage C, deel A, punt 9, bedoelde overheidsinstituut is het voor Italië genoemde instituut ;
d) de in bijlage F bedoelde verantwoordelijke dierenarts is de „Responsabile dei Servizi Veterinari" ;
e) de in bijlage G, hoofdstuk II, deel A, punt 2, bedoelde overheidsinstelling is de voor Italië genoemde
instelling.

Schapen /geiten

2. Richtlijn 91 /68/EEG van de Raad van 28 januari 1991 inzake veterinairrechtelijke voorschriften voor
het intracommunautaire handelsverkeer in schapen en geiten (PB nr. L 46 van 19 . 2. 1991 , blz . 19),
gewijzigd bij Beschikking 94/164/EG van de Commissie (PB nr. L 74 van 17. 3 . 1994, blz . 42).

Paardachtigen

3. Richtlijn 90/426/EEG van de Raad van 26 juni 1990 tot vaststelling van veterinairrechtelijke voor
schriften voor het verkeer van paardachtigen en de invoer van paardachtigen uit derde landen (PB nr.
L 224 van 18 . 8 . 1990, blz . 42), laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 92/36/EEG (PB nr. L 157 van 10. 6.
1992, blz . 28).

Aanpassingen

Voor de toepassing van dit besluit, is de in bijlage C van de richtlijn bedoelde verantwoordelijke dieren
arts de „Responsabile dei Servizi Veterinari".

Andere dieren

4. Richtlijn 92/65/EEG van de Raad van 13 juli 1992 tot vaststelling van de veterinairrechtelijke voor
schriften voor het handelsverkeer en de invoer in de Gemeenschap van dieren, sperma, eicellen en
embryo's waarvoor ten aanzien van de veterinairrechtelijke voorschriften geen specifieke communau
taire regelgeving als bedoeld in bijlage A, onder I , van Richtlijn 90/425/EEG geldt (PB nr. L 268 van
14. 9 . 1992, blz . 54).

Vers vlees

5. Richtlijn 72/461 /EEG van de Raad van 12 december 1972 inzake veterinairrechtelijke vraagstukken
op het gebied van het intracommunautaire handelsverkeer in vers vlees (PB nr. L 302 van 31 . 12.
1972, blz . 24), laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 92/ 1 18/EEG (PB nr. L 62 van 15. 3 . 1993, blz . 49).

Aanpassingen

Voor de toepassing van dit besluit, wordt de richtlijn als volgt aangepast :
In de bijlage, punt 2, derde streepje, is de afkorting : „CE-RSM".

Vers vlees van pluimvee

6. Richtlijn 91 /494/EEG van de Raad van 26 juni 1991 tot vaststelling van veterinairrechtelijke voor
schriften voor het intracommunautaire handelsverkeer en de invoer uit derde landen van vers vlees
van pluimvee (PB nr . L 268 van 24. 9 . 1991 , blz . 35), laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 93/ 121 /EG (PB
nr. L 340 van 31 . 12. 1993, blz . 39).



Nr. L 238/28 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 13 . 9 . 94

Vleesprodukten

7. Richtlijn 80/21 5/EEG van de Raad van 22 januari 1980 inzake veterinairrechtelijke vraagstukken op
het gebied van het intracommunautaire handelsverkeer in vleesprodukten (PB nr. L 47 van 21 . 2 .
1980, blz . 4), laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 91 /687/EEG (PB nr. L 377 van 31 . 12. 1991 , blz. 16).

B. Bestrijdingsmaatregelen

Mond - en klauwzeer

8 . Richtlijn 85/51 1 /EEG van de Raad van 18 november 1985 tot vaststelling van gemeenschappelijke
maatregelen ter bestrijding van mond- en klauwzeer (PB nr. L 315 van 26. 11 . 1985 , blz . 11 ), laatste
lijk gewijzigd bij Beschikking 92/380/EEG van de Commissie (PB nr. L 198 van 17. 7 . 1992, blz . 54).

Aanpassingen

Voor de toepassing van dit besluit, wordt de richtlijn als volgt aangepast :

Het in bijlage B bedoelde nationale laboratorium is het voor Italië genoemde laboratorium.

9 . Richtlijn 90/423/EEG van de Raad van 26 juni 1990 tot wijziging van Richtlijn 85/51 1 /EEG tot vast
stelling van gemeenschappelijke maatregelen ter bestrijding van mond- en klauwzeer, Richtlijn
64/432/EEG inzake veterinairrechtelijke vraagstukken op het gebied van het intracommunautaire
handelsverkeer in runderen en varkens en Richtlijn 72/462/EEG inzake gezondheidsvraagstukken en
veterinairrechtelijke vraagstukken bij de invoer van runderen en varkens en van vers vlees en vlees
produkten uit derde landen (PB nr. L 224 van 18 . 8 . 1990, blz . 13).

Klassieke varkenspest

10 . Richtlijn 80/217/EEG van de Raad van 22 januari 1980 tot vaststelling van gemeenschappelijke maat
regelen ter bestrijding van klassieke varkenspest (PB nr. L 47 van 21 . 2 . 1980, blz . 11 ), laatstelijk
gewijzigd bij Beschikking 93/384/EEG (PB nr. L 166 van 8 . 7. 1993, blz . 34).

Aanpassingen

Voor de toepassing van dit besluit, wordt de richtlijn als volgt aangepast :

Het in bijlage II bedoelde laboratorium is het voor Italië genoemde laboratorium .

Paardepest

11 . Richtlijn 92/35/EEG van de Raad van 29 april 1992 tot vaststelling van controlevoorschriften en van
maatregelen ter bestrijding van paardepest (PB nr. L 157 van 10 . 6 . 1992, blz . 19).

Aanpassingen

Voor de toepassing van dit besluit, wordt de richtlijn als volgt aangepast :

Het in bijlage I, deel A, bedoelde laboratorium is het voor Italië genoemde laboratorium.

Aviaire influenza

12. Richtlijn 92/40/EEG van de Raad van 19 mei 1992 tot vaststelling van communautaire maatregelen
voor de bestrijding van aviaire influenza (PB nr. L 167 van 22. 6 . 1992, blz . 1 ).

Aanpassingen

Voor de toepassing van dit besluit, wordt de richtlijn als volgt aangepast :

Het in bijlage IV bedoelde laboratorium is het voor Italië genoemde laboratorium.

Ziekte van Newcastle

13 . Richtlijn 92/66/EEG van de Raad van 14 juli 1992 tot vaststelling van communautaire maatregelen
voor de bestrijding van de ziekte van Newcastle (PB nr. L 260 van 5. 9 . 1992, blz . 1 ).

Aanpassingen

Voor de toepassing van dit besluit, wordt de richtlijn als volgt aangepast :

Het in bijlage IV bedoelde laboratorium is het voor Italië genoemde laboratorium.



13 . 9 . 94 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 238/29

Andere ziekten

14. Richtlijn 92/ 119/EEG van de Raad van 17 december 1992 tot vaststelling van algemene communau
taire maatregelen voor de bestrijding van bepaalde dierziekten en van specifieke maatregelen ten
aanzien van de vesiculaire varkensziekte (PB nr. L 62 van 15 . 3 . 1993, blz . 69).

Aanpassingen

Voor de toepassing van dit besluit, wordt de richtlijn als volgt aangepast :
Het in bijlage II.5 bedoelde laboratorium is het voor Italië genoemde laboratorium.

C. Melding van dierziekten

15. Richtlijn 82/894/EEG van de Raad van 21 december 1982 inzake de melding van dierziekten in de
Gemeenschap (PB nr. L 378 van 31 . 12. 1982, blz . 58), laatstelijk gewijzigd bij Beschikking 92/450/
EEG van de Commissie (PB nr. L 248 van 28 . 8 . 1992, blz . 77).

16 . Beschikking 84/90/EEG van de Commissie van 3 februari 1984 tot vaststelling van de gecodeerde
vorm voor de melding van dierziekten overeenkomstig Richtlijn 82/894/EEG van de Raad (PB nr. L
50 van 21 . 2. 1984, blz . 10), laatstelijk gewijzigd bij Beschikking 89/ 163/EEG (PB nr. L 61 van 4. 3 .
1989, blz . 49).

17 . Beschikking 90/442/EEG van de Commissie van 25 juli 1990 tot vaststelling van de codes voor de
melding van dierziekten (PB nr. L 227 van 21 . 8 . 1990 , blz . 39).

Aanpassingen

Voor de toepassing van dit besluit, maakt de Republiek San Marino gebruik van het systeem voor de
melding van dierziekten dat in Italië voor de plaatselijke sanitaire eenheden is ingesteld door de veteri
naire diensten van de Italiaanse Republiek. De Republiek San Marino zal volgens dezelfde procedure op
de hoogte worden gebracht.

II . Volksgezondheid

Vers vlees

18 . Richtlijn 64/433/EEG van de Raad van 26 juni 1964 betreffende de gezondheidsvoorschriften voor de
produktie en het in de handel brengen van vers vlees (PB nr. 121 van 29 . 7 . 1964, blz . 2012/64) (gecodifi
ceerde versie : Richtlijn 91 /497/EEG (PB nr. L 268 van 24. 9 . 1991 , blz . 71 )), gewijzigd bij Richtlijn
92/5/EEG (PB nr. L 57 van 2. 3 . 1992, blz . 1 ).

Aanpassingen

Voor de toepassing van dit besluit, wordt de richtlijn als volgt aangepast :

a) in bijlage I, hoofdstuk XI, punt 50 , onder a), eerste streepje , is de afkorting voor de Republiek San Marino :
„RSM" ;

b) in bijlage I, hoofdstuk XI , punt 50, onder a), tweede streepje , is de afkorting : „CE-RSM".

19 . Richtlijn 91 /498/EEG van de Raad van 29 juli 1991 houdende vaststelling van de voorschriften voor het
toestaan van tijdelijke en beperkte afwijkingen op de specifieke communautaire gezondheidsvoor
schriften voor de produktie en het in de handel brengen van vers vlees (PB nr. L 268 van 24. 9 . 1991 ,
blz . 105).

Vlees van pluimvee

20 . Richtlijn 71 / 118/EEG van de Raad van 15 februari 1971 inzake gezondheidsvraagstukken op het gebied
van de produktie en het in de handel brengen van vers vlees van pluimvee (PB nr. L 55 van 8 . 3 . 1971 ,
blz . 23), laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 92/ 116/EEG (PB nr. L 62 van 15. 3 . 1993 , blz . 1 ).

Aanpassingen

Voor de toepassing van dit besluit, wordt de richtlijn als volgt aangepast :

a) in bijlage I, hoofdstuk XII , punt 66, onder a), eerste streepje , is de afkorting voor de Republiek San
Marino : „RSM" ;

b) in bijlage I, hoofdstuk XII, punt 66, onder a), derde streepje , is de afkorting : „CE-RSM".



Nr. L 238/30 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 13 . 9 . 94

Vleesprodukten

21 . Richtlijn 77/99/EEG van de Raad van 21 december 1976 betreffende de gezondheidsvoorschriften voor
de produktie en het in de handel brengen van vleesprodukten en bepaalde andere produkten van dier
lijke oorsprong (PB nr. L 26 van 31 . 1 . 1977, blz. 85), laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 92/ 118 /EEG (PB
nr. L 62 van 15 . 3 . 1993, blz . 49).

Aanpassingen

Voor de toepassing van dit besluit, wordt de richtlijn als volgt aangepast :
a) in bijlage A, hoofdstuk VI, punt 4, onder a), i), eerste streepje, is de afkorting voor de Republiek San
Marino : „RSM" ;

b) in bijlage A, hoofdstuk VI , punt 4, onder a), i), tweede streepje, en ii), derde streepje , is de afkorting : „CE
RSM".

22. Richtlijn 92/ 120/EEG van de Raad van 17 december 1992 houdende vaststelling van de voorschriften
voor het toestaan van tijdelijke en beperkte afwijkingen op de specifieke communautaire gezondheids
voorschriften voor de produktie en het in de handel brengen van bepaalde produkten van dierlijke
oorsprong (PB nr. L 62 van 15. 3 . 1993, blz . 86).

Gehakt

23 . Richtlijn 88/657/EEG van de Raad van 14 december 1988 tot vaststelling van de eisen voor de produktie
van en het handelsverkeer in gehakt, vlees in stukken van minder dan 100 gram en vleesbereidingen en
tot wijziging van de Richtlijnen 64/433/EEG, 71 / 118/EEG en 72/462/EEG (PB nr. L 382 van 31 . 12.
1988 , blz . 3), laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 92/ 1 1 O/EEG (PB nr. L 394 van 31 . 12 . 1992, blz . 26).

Eiprodukten

24. Richtlijn 89/437/EEG van de Raad van 20 juni 1989 inzake hygiëne- en gezondheidsvraagstukken bij de
bereiding en het in de handel brengen van eiprodukten (PB nr. L 212 van 22. 7. 1989, blz . 87), laatstelijk
gewijzigd bij Richtlijn 91 /684/EEG (PB nr. L 376 van 31 . 12 . 1991 , blz . 38).

Aanpassingen

Voor de toepassing van dit besluit, wordt de richtlijn als volgt aangepast :
a) in de bijlage, hoofdstuk XI, punt 1 , onder i), eerste streepje, is de afkorting voor de Republiek San Marino :

„RSM" ;

b) in de bijlage, hoofdstuk XI, punt 1 , onder i), tweede streepje, is de afkorting : „CE-RSM".

Hormonen

25. Richtlijn 81 /602/EEG van de Raad van 31 juli 1981 betreffende het verbod van bepaalde stoffen met
hormonale werking en van stoffen met thyreostatische werking (PB nr . L 222 van 7 . 8 . 1981 , blz . 32).

26 . Richtlijn 85/358/EEG van de Raad van 16 juli 1985 tot aanvulling van Richtlijn 81 /602/EEG betreffende
het verbod van bepaalde stoffen met hormonale werking en van stoffen met thyreostatische werking (PB
nr. L 191 van 23 . 7 . 1985, blz . 46), laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 88/ 146/EEG (PB nr. L 70 van 16 . 3 .
1988, blz . 16).

27. Richtlijn 88/ 146/EEG van de Raad van 7 maart 1988 tot instelling van een verbod op het gebruik van
bepaalde stoffen met hormonale werking in de veehouderij (PB nr . L 70 van 16 . 3 . 1988 , blz . 16).

Residuen

28 . Richtlijn 86/469/EEG van de Raad van 16 september 1986 inzake het onderzoek van dieren en vers
vlees op de aanwezigheid van residuen (PB nr. L 275 van 26 . 9 . 1986, blz . 36).

29 . Beschikking 90/21 8/EEG van de Raad van 25 april 1990 met betrekking tot de toediening van bovine
somatotropine (BST) (PB nr. L 116 van 8 . 5 . 1990, blz . 27), laatstelijk gewijzigd bij Beschikking 93/718/
EG (PB nr. L 333 van 31 . 12. 1993, blz . 72).

III . Gemengde teksten

Melk

30. Richtlijn 92/46/EEG van de Raad van 16 juni 1992 tot vaststelling van gezondheidsvoorschriften voor de
produktie en het in de handel brengen van rauwe melk, warmtebehandelde melk en produkten op basis
van melk (PB nr. L 268 van 14. 9 . 1992, blz . 1 ), gewijzigd bij Richtlijn 92/ 118/EEG (PB nr. L 62 van 15.
3 . 1993 , blz . 49).



13 . 9 . 94 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 238/31

Aanpassingen

Voor de toepassing van dit besluit, wordt de richtlijn als volgt aangepast :

a) in bijlage C, hoofdstuk IV, A, punt 3, onder a), i), eerste streepje, is de afkorting voor de Republiek San
Marino : „RSM" ;

b) in bijlage C, hoofdstuk IV, A, punt 3, onder a), i), tweede streepje, en ii), derde streepje, is de afkorting :
„CE-RSM".

31 . Richtlijn 92/47/EEG van de Raad van 16 juni 1992 houdende vaststelling van de voorschriften voor het
toestaan van tijdelijke en beperkte afwijkingen op de specifieke communautaire gezondheidsvoor
schriften voor de produktie en het in de handel brengen van melk en produkten op basis van melk (PB
nr. L 268 van 14. 9 . 1992, blz . 33).

Dierlijke afvallen en ziekteverwekkers

32. Richtlijn 90/667/EEG van de Raad van 27 november 1990 tot vaststelling van gezondheidsvoorschriften
voor de verwijdering en verwerking van dierlijke afvallen, voor het in de handel brengen van dierlijke
afvallen en ter voorkoming van de aanwezigheid van ziekteverwekkers in diervoeders van dierlijke
oorsprong (vissen daaronder begrepen) en tot wijziging van Richtlijn 90/425/EEG (PB nr. L 363 van 27.
12. 1990, blz . 51 ), gewijzigd bij Richtlijn 92/ 118/EEG (PB nr. L 62 van 15. 3 . 1993, blz . 49).

Diervoeders met medicinale werking

33 . Richtlijn 90/ 167/EEG van de Raad van 26 maart 1990 tot vaststelling van de voorwaarden voor de berei
ding, het in de handel brengen en het gebruik van diervoeders met medicinale werking (PB nr. L 92 van
7. 4. 1990, blz . 42).

Vlees van gekweekt wild en konijnevlees

34. Richtlijn 91 /495/EEG van de Raad van 27 november 1990 inzake gezondheidsvoorschriften en veteri
nairrechtelijke voorschriften voor de produktie en het in de handel brengen van konijnevlees en vlees
van gekweekt wild (PB nr. L 268 van 24. 9 . 1991 , blz . 41 ), laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 92/116/EEG
(PB nr. L 62 van 15. 3 . 1993, blz . 1 ).

Aanpassingen

Voor de toepassing van dit besluit, wordt de richtlijn als volgt aangepast :

a) in bijlage I, hoofdstuk III , 11 , punt 1 , onder a), eerste streepje , is de afkorting voor de Republiek San
Marino : „RSM" ;

b) in bijlage I , hoofdstuk III, 11 , punt 1 , onder a), derde streepje , is de afkorting : „CE-RSM".

Vlees van vrij wild

35. Richtlijn 92/45/EEG van de Raad van 16 juni 1992 betreffende de gezondheidsvoorschriften en veteri
nairrechtelijke voorschriften voor het doden van vrij wild en het in de handel brengen van het vlees van
vrij wild (PB nr. L 268 van 14. 9 . 1992, blz . 35), gewijzigd bij Richtlijn 92/ 1 16/EEG (PB nr. L 62 van 15.
3 . 1993, blz . 1 ).

Aanpassingen

Voor de toepassing van dit besluit, wordt de richtlijn als volgt aangepast :

a) in bijlage I, hoofdstuk VII , punt 2, onder a), i), eerste streepje , is de afkorting voor de Republiek San
Marino : „RSM" ;

b) in bijlage I, hoofdstuk VII , punt 2, onder a), i), derde streepje , is de afkorting : „CE-RSM".

Andere produkten („ bezem " produkten)

36. Richtlijn 92/ 118/EEG van de Raad van 17 december 1992 tot vaststelling van de veterinairrechtelijke en
de gezondheidsvoorschriften voor het handelsverkeer en de invoer in de Gemeenschap van produkten
waarvoor ten aanzien van deze voorschriften geen specifieke communautaire regelgeving geldt als
bedoeld in bijlage A, hoofdstuk I, van Richtlijn 89/662/EEG, en wat ziekteverwekkers betreft, van Richt
lijn 90/425/EEG (PB nr. L 62 van 15. 3 . 1993 , blz . 49).



Nr. L 238/32 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 13 . 9 . 94

Zoönoses

37. Richtlijn 92/117/EEG van de Raad van 17 december 1992 inzake maatregelen voor de bescherming
tegen bepaalde zoönoses en bepaalde zoönoseverwekkers bij dieren en in produkten van dierlijke
oorsprong ten einde door voedsel overgedragen infecties en vergiftigingen te voorkomen (PB nr. L 62
van 15 . 3 . 1993, blz . 38).

Wederzijdse bijstand

38 . Richtlijn 89/608/EEG van de Raad van 21 november 1989 betreffende wederzijdse bijstand tussen de
administratieve autoriteiten van de Lid-Staten en samenwerking tussen deze autoriteiten en de Commis
sie, met het oog op de juiste toepassing van de veterinaire en zoötechnische wetgeving (PB nr. L 351 van
2. 12 . 1989, blz . 34).

IV. Zootechniek

Runderen

39. Richtlijn 77/504/EEG van de Raad van 25 juli 1977 betreffende raszuivere fokrunderen (PB nr. L 206
van 12 . 8 . 1977, blz . 8), laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 91 / 174/EEG (PB nr. L 85 van 5. 4. 1991 , blz.
37).

Varkens

40 . Richtlijn 88/661 /EEG van de Raad van 19 december 1988 betreffende de zoötechnische normen die
gelden voor fokvarkens (PB nr. L 382 van 31 . 12. 1988 , blz . 36).

Schapen, geiten

41 . Richtlijn 89/361 /EEG van de Raad van 30 mei 1989 betreffende raszuivere fokschapen en -geiten (PB nr.
L 153 van 6 . 6 . 1989, blz . 30).

Paardachtigen

42. Richtlijn 90/427/EEG van de Raad van 26 juni 1990 tot vaststelling van zoötechnische en genealogische
voorschriften voor het intracommunautaire handelsverkeer in paardachtigen (PB nr. L 224 van 18 . 8 .
1990, blz . 55).

43 . Richtlijn 90/428/EEG van de Raad van 26 juni 1990 inzake het handelsverkeer in voor wedstrijden
bestemde paardachtigen en houdende vaststelling van de voorwaarden voor deelneming aan deze
wedstrijden (PB nr. L 224 van 18 . 8 . 1990, blz . 60).

Raszuivere dieren

44. Richtlijn 91 / 174/EEG van de Raad van 25 maart 1991 inzake zoötechnische en genealogische voor
schriften voor de handel in rasdieren en tot wijziging van de Richtlijnen 77/504/EEG en 90/425/EEG
(PB nr. L 85 van 5. 4 . 1991 , blz. 37).

V. Intracommunautaire veterinaire controles

Levende dieren

45 . Richtlijn 90/425/EEG van de Raad van 26 juni 1990 inzake veterinaire en zoötechnische controles in het
intracommunautaire handelsverkeer in bepaalde levende dieren en produkten in het vooruitzicht van de
totstandbrenging van de interne markt (PB nr. L 224 van 18 . 8 . 1990, blz . 29), laatstelijk gewijzigd bij
Richtlijn 92/ 118/EEG (PB nr. L 62 van 15 . 3 . 1993 , blz . 49).

Produkten van dierlijke oorsprong

46. Richtlijn 89/662/EEG van de Raad van 11 december 1989 inzake veterinaire controles in het intracom
munautaire handelsverkeer in het vooruitzicht van de totstandbrenging van de interne markt (PB nr. L
395 van 30 . 12 . 1989, blz . 13), laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 92/ 1 18/EEG (PB nr. L 62 van 15. 3 . 1993,
blz . 49).

VI . Bescherming van dieren

Vervoer

47 . Richtlijn 91 /628/EEG van 19 november 1991 inzake de bescherming van dieren tijdens het vervoer en
tot wijziging van de Richtlijnen 90/425/EEG en 91 /496/EEG (PB nr. L 340 van 11 . 12 . 1991 , blz . 17),
gewijzigd bij Beschikking 92/438/EEG (PB nr. L 243 van 25. 8 . 1992, blz. 27).



13 . 9 . 94 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 238/33

Slacht

48 . Richtlijn 74/577/EEG van de Raad van 18 november 1974 betreffende de verdoving van dieren voor het
slachten (PB nr. L 316 van 26. 11 . 1974, blz . 10).

Veehouderij

49. Richtlijn 88/ 166/EEG van de Raad van 7 maart 1988 ter uitvoering van het arrest van het Hof van
Justitie in zaak 131 /86 (vernietiging van Richtlijn 86/ 113/EEG van de Raad van 25 maart 1986 tot vast
stelling van minimumnormen ter bescherming van legkippen in batterijen) (PB nr. L 74 van 19 . 3 . 1988 ,
blz . 83).

50 . Richtlijn 91 /629/EEG van de Raad van 19 november 1991 tot vaststelling van minimumnormen ter
bescherming van kalveren (PB nr. L 340 van 11 . 12. 1991 , blz . 28).

51 . Richtlijn 91 /630/EEG van de Raad van 19 november 1991 tot vaststelling van minimumnormen ter
bescherming van varkens (PB nr. L 340 van 11 . 12 . 1991 , blz. 33).



Nr. L 238/34 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 13 . 9. 94

BIJLAGE II

LIJST VAN VETERINAIRE BESLUITEN WAARVAN DE REPUBLIEK SAN MARINO DE
RELEVANTE BEPALINGEN MOET NALEVEN BIJ INVOER UIT DERDE LANDEN

I. Diergezondheid

Pluimvee/broedeieren

1 . Richtlijn 90/539/EEG van de Raad van 15 oktober 1990 tot vaststelling van de veterinairrechtelijke voor
schriften voor het intracommunautaire handelsverkeer en de invoer uit derde landen van pluimvee en
broedeieren (PB nr. L 303 van 31 . 10 . 1990, blz . 6), laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 93/ 120/EG (PB nr. L
340 van 31 . 12. 1993, blz. 35)..

Aquicultuur

2. Richtlijn 91 /67/EEG van de Raad van 28 januari 1991 inzake veterinairrechtelijke voorschriften voor het
in de handel brengen van aquicultuurdieren en aquicultuurprodukten (PB nr. L 46 van 19. 2. 1991 , blz.
1 ), laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 93/54/EEG (PB nr. L 175 van 19. 7. 1993, blz. 34).

Runderembryo 's

3 . Richtlijn 89/556/EEG van de Raad van 25 september 1989 tot vaststelling van veterinairrechtelijke voor
schriften voor het intracommunautaire handelsverkeer in embryo's van als huisdier gehouden runderen
en de invoer daarvan uit derde landen (PB nr. L 302 van 19 . 10. 1989, blz. 1 ), laatstelijk gewijzigd bij
Beschikking 94/113/EG van de Commissie (PB nr. L 53 van 24. 2. 1994, blz . 23).

Rundersperma

4. Richtlijn 88/407/EEG van de Raad van 14 juni 1988 tot vaststelling van de veterinairrechtelijke voor
schriften van toepassing op het intracommunautaire handelsverkeer in sperma van runderen en de
invoer daarvan (PB nr. L 194 van 22. 7. 1988, blz . 10), laatstelijk gewijzigd bij Richdijn 93/60/EEG (PB
nr. L 186 van 28. 7. 1993, blz. 28).

Varkenssperma

5. Richtlijn 90/429/EEG van de Raad van 26 juni 1990 tot vaststelling van de veterinairrechtelijke voor
schriften van toepassing op het intracommunautaire handelsverkeer in sperma van varkens en de invoer
ervan (PB nr. L 224 van 18. 8 . 1990, blz. 62).

II. Volksgezondheid

Visserijprodukten

6. Richtlijn 91 /493/EEG van de Raad van 22 juli 1991 tot vaststelling van de gezondheidsvoorschriften voor
de produktie en het in de handel brengen van visserijprodukten (PB nr. L 268 van 24. 9. 1991 , blz. 15).

7. Richdijn 92/48/EEG van de Raad van 16 juni 1992 tot vaststelling, overeenkomstig artikel 3, lid 1 , onder
a), i), van Richdijn 91 /493/EEG, van de minimale hygiënische voorschriften die van toepassing zijn op
visserijprodukten die zijn verkregen aan boord van bepaalde vissersvaartuigen (PB nr. L 187 van 7. 7.
1992, blz . 41 ).

Weekdieren

8 . Richdijn 91 /492/EEG van de Raad van 15 juli 1991 tot vaststelling van de gezondheidsvoorschriften voor
de produktie en het in de handel brengen van levende tweekleppige weekdieren (PB nr. L 268 van 24. 9.
1991 , blz. 1 ).

Mariene biotoxines

9. Beschikking 93/383/EEG van de Raad van 14 juni 1993 met betrekking tot de referentielaboratoria voor
de controle op mariene biotoxines (PB nr. L 166 van 8 . 7 . 1993, blz. 31 ).

III . Bijzondere bepalingen betreffende de invoer van levende dieren en produkten

Veterinaire controles

10 . Richtlijn 91 /496/EEG van de Raad van 15 juli 1991 tot vaststelling van de beginselen voor de organisatie
van de veterinaire controles voor dieren uit derde landen die in de Gemeenschap worden binnenge
bracht en tot wijziging van de Richtlijnen 89/662/EEG, 90/425/EEG en 90/675/EEG (PB nr. L 268 van
24. 9. 1991 , blz. 56), laatstelijk gewijzigd bij Beschikking 92/438/EEG (PB nr. L 243 van 13. 7. 1992, blz.
27).



13 . 9 . 94 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 238/35

1 1 . Richtlijn 90/675/EEG van de Raad van 10 december 1990 tot vaststelling van de beginselen van de orga
nisatie van de veterinaire controles voor produkten uit derde landen die in de Gemeenschap worden
binnengebracht (PB nr. L 373 van 31 . 12. 1990, blz . 1 ), laatstelijk gewijzigd bij Richtlijn 92/ 118/EEG (PB
nr. L 62 van 15. 3 . 1993, blz. 49).

Bepalingen inzake derde landen

12. Richtlijn 72/462/EEG van de Raad van 12 december 1972 inzake gezondheidsvraagstukken en veteri
nairrechtelijke vraagstukken bij de invoer van runderen, varkens, schapen, geiten, vers vlees en vleespro
dukten uit derde landen (PB nr. L 302 van 31 . 12 . 1972, blz . 28), laatstelijk gewijzigd bij Verordening
(EEG) nr. 1601 /92 (PB nr. L 173 van 27. 6 . 1992, blz . 13).

Shift-project

13 . Beschikking 92/438/EEG van de Raad van 13 juli 1992 betreffende de informatisering van de veterinaire
procedures bij invoer (Shift-project), tot wijziging van de Richtlijnen 90/675/EEG, 91 /496/EEG en
91 /628/EEG alsmede Beschikking 90/424/EEG, en tot intrekking van Beschikking 88/ 192/EEG (PB nr.
L 243 van 25. 8 . 1992, blz . 27).

Trichinen

14. Richtlijn 77/96/EEG van de Raad van 21 december 1976 inzake het opsporen van trichinen bij de
invoer van vers vlees van varkens, huisdieren, uit derde landen (PB nr. L 26 van 31 . 1 . 1977, blz . 67), laat
stelijk gewijzigd bij Richtlijn 89/321 /EEG van de Commissie (PB nr. L 133 van 17. 5 . 1989, blz . 33).


